
О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы Министра культуры и 
спорта Республики Казахстан

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 11 октября 2017 года № 
273. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 октября 2017 
года № 15945.
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 15 статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра культуры и спорта Республики Казахстан
следующие изменения и дополнение:
      1) утратил силу приказом Министра культуры и спорта РК от 29.05.2020 № 158 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования);
      2) утратил силу приказом Министра культуры и спорта РК от 08.07.2020 № 195 (
вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его 
первого официального опубликования).
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными приказами Министра культуры и 
спорта РК от 29.05.2020 № 158 (вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования); от 08.07.2020 № 195 (
вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его 
первого официального опубликования).
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан;



      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Мухамедиулы

 

Приложение
к приказу Министра культуры и 

спорта Республики Казахстан
от 11 октября 2017 года № 273

Регламент государственной услуги
"Компенсационная выплата членам сборных команд Республики Казахстан по 
видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта) при получении 
ими спортивных травм и увечий на международных спортивных соревнованиях
"

      Сноска. Приложение утратило силу приказом Министра культуры и спорта РК от 
29.05.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 158
дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


